
UCHWAŁA NR XX/ 120 /2016 

Rady Miejskiej w Miłakowie 

z dnia 26 kwietnia 2016 r.  

 

w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miłakowo  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 446) oraz art. 4 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r.                                    

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz.U. z 2016r. poz. 250), po zasięgnięciu opinii 

Państwowego Powiatowego Inspektora sanitarnego w Ostródzie  

 

Rada Miejska w Miłakowie  

uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1. 

Przyjmuje się „Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miłakowo”, w brzmieniu 

określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

 

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miłakowa. 

 

§ 3. 

 

Traci moc uchwała Nr XXXVII/214/2013 Rady Miejskiej w Miłakowie z dnia 2 lipca 2013 r. w sprawie 

uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miłakowo. 

 

§ 4. 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko – Mazurskiego.  

 

 

 

        Przewodniczący Rady Miejskiej 

         Michał Boczulak 



UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XX/ 120 /2016 

Rady Miejskiej w Miłakowie 

z dnia 26 kwietnia 2016 r.  

 

W związku z art. 11 ustawy z dnia 28 listopada 2014r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw dotychczasowe akty prawa miejscowego wydane 

na podstawie art. 4, art. 6 l art. 6n, art. 6r ust. 3 i 4 ustawy z dnia 13 września 1996r.  o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach zachowują moc, na okres na jaki zostały wydane, jednak nie dłużej niż 

przez okres 18 miesięcy od dnia wejścia w życie niniejszej ustawy (tj. do dnia 31 lipca 2016r.). 

Gmina Miłakowo należy do Związku Gmin Regionu ostródzko – Iławskiego „Czyste 

Środowisko”, którego jednym z zadań jest jednolite i kompleksowe gospodarowanie odpadami. 

Związek Gmin Regionu Ostródzko – Iławskiego „Czyste Środowisko” określił szczegółowe zasady 

utrzymania czystości i porządku na terenie gmin będących członkami Związku Gmin Regionu 

Ostródzko-Iławskiego „Czyste Środowisko” w zakresie określonym  w art. 4 ust. 2 pkt 1 lit. a, art. 4 ust. 

2 pkt 2, art. 4 ust. 2 pkt 3 – w zakresie odpadów komunalnych i art. 4 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 13 

września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U.  z 2016 r. poz.250) 

dotyczącym: 

1. wymagań w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości, 

2. rodzaju i minimalnej pojemności pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości, warunków rozmieszczania tych pojemników                        

i ich utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym, 

3. częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych z terenu nieruchomości, 

4. innych wymagań wynikających z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami. 

 

Pozostałe wymogi dotyczące uregulowania problematyki utrzymania czystości i porządku                   

w gminach będących członkami Związku Gmin Regionu Ostródzko-Iławskiego „Czyste Środowisko” 

przewidziane przepisami prawa, określają regulaminy utrzymania czystości i porządku uchwalone przez 

te gminy. 

Zgodnie z art. 4 ust. 1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz.U. z 2016 

r., poz. do wyłącznych kompetencji Rady Gminy należy uchwalanie regulaminu utrzymania porządku     

i czystości na terenie gminy. Niniejszy Regulamin został zaopiniowany przez Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Ostródzie. 

W związku z powyższym podjęcie proponowanej uchwały jest zasadne. 

 

 


